EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Assembleia Geral Ordinária do Sindicato dos
Trabalhadores em Correios e Telégrafos na Paraíba,

Empreiteiras e Similares – SINTECT/PB.

Pelo presente edital, o Secretário-Geral do Sindicato dos Trabalhadores

em Correios e Telégrafos na Paraíba – SINTECT-PB, nos termos da

Seção II do Estatuto Social da entidade, faz saber a toda a categoria

profissional, especialmente aos/às associados/as em pleno gozo de seus

direitos, que será realizada Assembleia Geral Ordinária no dia 16 de

setembro de 2025 (terça-feira), às 18h, com participação presencial

nos seguintes endereços: Sede: Rua Duque de Caxias, nº 105 –

Centro – João Pessoa/PB; Subsede: Rua Marquês do Herval, nº 16 –

11º andar, sala 1114 – Centro – Campina Grande/PB. Para fins de

transparência e acompanhamento, será disponibilizado link pela internet,

a ser divulgado à categoria via WhatsApp. As deliberações, entretanto,

serão tomadas pelos presentes nos endereços acima e pelos polos

presenciais que, reunindo 5 (cinco) ou mais trabalhadores em um mesmo

local, acompanhem a transmissão por um único dispositivo, para discutir

e deliberar sobre a seguinte ordem dia: 1) INFORMES GERAIS; 2)

AVALIAÇÃO DA CAMPANHA SALARIAL 2025/2026; 3)

ENCAMINHAMENTOS. Quórum: a Assembleia instalar-se-á, em primeira

convocação, com a presença mínima de 50% (cinquenta por cento)

dos/as associados/as; em segunda convocação, 30 (trinta) minutos após,

com qualquer número de presentes. João Pessoa (PB), 12 de setembro

de 2025.

TONY SÉRGIO RODRIGUES CAVALCANTE

SECRETARIO GERAL DO SINTECT/PB